7. ГАРАНТИЙНЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА
7.1 Гарантийный срок эксплуатации изделия - 12 месяцев со дня поставки.
7.2 Производитель в течение гарантийного срока обязуется безвозмездно
устранять дефекты в работе изделия, возникшие по вине Производителя.
Производитель не обеспечивает доставку отказавшего изделия.
7.3 Гарантийные обязательства становятся недействительными, если
причиной выхода из строя явились нарушения правил установки и
подключения или механические, термические и химические повреждения

диспетчерской связи. Пульты предназначены для  организации
оперативной громкоговорящей или телефонной связи по двухпроводным
линиям с прямыми абонентами в собственной радиальной сети. Совместно
с абонентскими переговорными устройствами серии IL центральные
пульты образуют комплекты оперативной громкой связи между
руководителем и прямыми абонентами.
1.2 Возможна организация связи между двумя центральными пультами серии
IL-XXP2X по их абонентским линиям через дополнительные устройства IL-
D2R1 (разветвители связи).
1.3 Пульт связи предназначен для эксплуатации в круглосуточном режиме в
помещении при температуре окружающего воздуха от 0 до 50°С,
относительной влажности воздуха до 90% при температуре 25°С,
атмосферном давлении от 630 до 800 мм рт. ст.
2. ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
2.1 Пульт обеспечивает двухстороннюю связь:
-  IL-12P21 – с 12 абонентами;
-  IL-18P21 – с 18 абонентами;
-  IL-24P21 – с 24 абонентами;
-  IL-30P21 – с 30 абонентами;
-  IL-36P21 – с 36 абонентами.
2.2 Пульт обеспечивает следующие пользовательские функции:
2.2.1 включение/выключение связи и мелодичный вызов по любой абонентской
линии (АЛ) при снятой или уложенной микротелефонной трубке нажатием
соответствующей абонентской кнопки;